

Gostyń, 2020-11-13

OSS. 271.4.2020

## Do Wszystkich Wykonawców

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1843 ze zm.), przekazuję wyjaśnienia, w związku z otrzymanym pytaniem do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa wyposażenia do Żłobka Miejskiego w Gostyniu”.

### Pytanie 1:

*W związku z ogłoszonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego „Dostawa wyposażenia dla Żłobka Miejskiego w Gostyniu”, umieszczonym na stronie zamawiającego: <https://biuletyn.gostyn.pl/>, wnosimy o modyfikację Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ), poprzez zmianę zapisu w rozdziale III SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do SIWZ. Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy, posiadać wszelkie certyfikaty bezpieczeństwa i jakości, atesty, aprobaty dopuszczające do sprzedaży i użytkowania na terenie RP, w tym dopuszczony do użytkowania przez dzieci do lat 3, wolny od wad oraz odpowiednio oznaczony symbolem CE” oraz zastąpienie go nowym zapisem: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do SIWZ. Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy, posiadać wszelkie certyfikaty bezpieczeństwa i jakości, atesty, aprobaty dopuszczające do sprzedaży i użytkowania na terenie RP”*

*Tytułem uzasadnienia powyższego wniosku wskazujemy jak poniżej :*

*W obecnym stanie prawnym nie obowiązuje żadna norma prawna, która pozwalałaby na zbadanie wyposażenia pod kątem dostosowania dla dzieci do lat 3. Spółka z całym przekonaniem wskazuje, że żaden wykonawca nie spełni powyższego warunku. Regulacje prawne dotyczące wymogu posiadania certyfikatów na meble szkolne wynikają z postanowień*

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604) : sprzęty, z których korzystają osoby pozostające pod opieką szkoły lub placówki, dostosowuje się do wymagań ergonomii, szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. Wymogi te dotyczą wszystkich elementów wyposażenia szkół i przedszkoli, do których należą: meble szkolne i przedszkolne: krzesła, ławki, stoliki, biurka, regały, szafy, szafki, leżaki; sprzęt szkolny i przedszkolny: tablice, gabloty, półki, wieszaki, zabawki;

Nadto Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 72) wskazuje, że: §2 Lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy, oraz jego wyposażenie spełniają następujące warunki: 15) meble są dostosowane do wymagań ergonomii; 16) wyposażenie posiada atesty lub certyfikaty;

Powyższe akty prawne nie nakazują aby wyposażenie było dostosowane dla dzieci do lat 3.

Nie mniej jednak nabywając jakikolwiek element wyposażenia dla szkoły, przedszkola czy żłobka należy zadbać o właściwy dokument potwierdzający, że dokonany zakup jest zgodny z właściwą normą. Dla przykładu krzesła i stoły winny być zgodne z normą PN-EN 1729-1:2016-2 oraz PN-EN 1729-2+A1:2016-2 i taki certyfikat winien mieć wykonawca. Jednak w żadnym punkcie tej normy nie ma dodatkowej wzmianki, aby krzesła czy stoły były szczególnie zbadane pod kątem dostosowania dla dzieci do lat 3. Jest to ogólna norma dla krzesel i stołów dla placówek oświatowych.

Powyższy przykład pokazuje, iż nie ma szczegółowych norm, na podstawie których wykonawca może przebadać i uzyskać wymagany certyfikat czy inny dokument równoważny, potwierdzający dostosowanie wyposażenia dla dzieci do lat 3.

Spółka wnosi również o wyjaśnienie zapisu dot. świadectwa zgodności CE

Czy Zamawiający wymaga świadectwa zgodności CE wyłącznie dla asortymentu, którego dotyczą dyrektywy nowego podejścia np. zabawki” czy dla całego wymienionego wyposażenia?

Tytułem wyjaśnienia powyższego wniosku wskazujemy jak poniżej :

*W obecnym stanie prawnym oznakowanie CE dotyczy tylko niektórych grup wyrobów, których dotyczą przepisy wdrażające do polskiego prawa dyrektywy nowego podejścia. Dyrektywy nowego podejścia określają zasadnicze wymagania bezpieczeństwa, że dany produkt jest zgodny ze wspomnianymi dyrektywami. Dotyczą one m.in., maszyn, sprzętu elektronicznego, zabawek, urządzeń ciśnieniowych i gazowych, sprzętu ochrony indywidualnej. Jednocześnie oznakowania CE nie umieszcza się na wielu grupach wyrobów, dla których nie ma tzw. dyrektyw nowego podejścia, np. na meblach, pomocach dydaktycznych, ubraniach. W konsekwencji, jeżeli istnieją akty prawne (dyrektywy, rozporządzenia, ustawy) przewidujące nadanie znaku CE – należy je spełnić.*

*Jeżeli brak jest takich wymagań to na produkt znaku CE i deklaracji zgodności nie można wystawić.*

*W związku z powyższym, wnosimy jak w treści i we wstępie.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

W wyniku niniejszej modyfikacji dokonuje się zmian:

1. W rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia:

**Było:** Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do SIWZ. Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy, posiadać wszelkie certyfikaty bezpieczeństwa i jakości, atesty, aprobaty dopuszczające do sprzedaży i użytkowania na terenie RP, w tym dopuszczony do użytkowania przez dzieci do lat 3, wolny od wad oraz odpowiednio oznaczony symbolem CE.

**Jest:** Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do SIWZ. Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy, posiadać wszelkie certyfikaty bezpieczeństwa i jakości, atesty, aprobaty dopuszczające do sprzedaży i użytkowania na terenie RP, wszystkie zabawki winny być dopuszczone do użytkowania przez dzieci do lat 3, wolne od wad oraz odpowiednio oznaczone symbolem CE, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Różwoju i Finansów z dnia 20 października 2016 roku w sprawie wymagań dla zabawek.

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie 2:**

**Część 2 – Meble II**

*Zwracam się z prośbą o odpowiedź na pytanie dotyczące :*

*poz. 1 - czy dopuszczalna jest szafka BHP o wymiarze szerokości - 40 cm - pozostałe parametry zgodne z opisem.*

*poz. 4 - czy biurko ma być narożne?*

*Proszę również o informację czy wymagane są w zakresie tej części przedmiotu zamówienia umowy z dostawcami, partnerami handlowymi jako podwykonawcami? Asortyment zawarty w cz.II to typowe, dostępne na rynku meble. Czy wymagają Państwo umów z firmami kurierskimi za pomocą których kompletowane będzie zamówienie?*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza szafkę BHP o szerokości 40 cm.

Dostarczone biurko nie może być narożne.

Zamawiający wymaga przedłożenia umowy z podwykonawcami zgodnie z pkt XXV Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

  
**Zup. BURMISTRZA**  
**mgr Aldona Grzeskowiak**  
Naczelnik Wydziału  
Oświaty i Spraw Społecznych